Dracena, 14 de novembro de 2025.

Ofício n° CM-846/2025.

Assunto: Presta informações (Requerimento n° 1301/25).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  atenção  ao  Requerimento  n°  1301/25,  de  autoria  de  Vossa

Excelência,  vimos por meio deste encaminhar as informações prestadas

pelo Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos.

Sendo o que nos apresenta para o momento, valemo-nos deste para

manifestar a Vossa Excelência protestos de estima e apreço.

                                          GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                         Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

27
F

-8
80

3-
30

A
5-

B
8E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
27

F
-8

80
3-

30
A

5-
B

8E
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A27F-8803-30A5-B8E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 17/11/2025 16:46:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/A27F-8803-30A5-B8E2

Dracena, 14 de novembro de 2025.

De: Secretaria de Assuntos Jurídicos

Para: Departamento de Gabinete

Exma. Srª Prefeita

Em atenção ao Requerimento n°  1301/25,  de autoria  do Nobre Vereador

Presidente Sr. Danilo Ledo dos Santos, solicitando informações sobre o Projeto de

Lei nº 068/25, vimos por meio  deste informar que:

1. Os custos suportados pelo Executivo foram de R$ 3.423,99 com avaliação de três

imobiliárias e R$ 1.271,23 com laudo da comissão de avaliação do Município.

2. A intenção do município é fazer a regularização do Distrito Industrial por meio

de REHURB.

3.  Contudo,  em  contato  com  o  Setor  de  Engenharia  do  Município,  fomos
informados  que  haverá  necessidade  de  contratação  de  empresa  especializada
para a realização do trabalho,  então fizemos a opção de solicitar a retirada do
projeto até que os trâmites para contratação e resultados dos trabalhos objeto da
contratação estejam concluídos.

Seguem, anexos, o Ofício do Município solicitando a retirada e o Ofício da
Câmara devolvendo o Projeto em questão.

 Ao ensejo, aproveitamos para manifestar a Vossa Excelência protestos de

estima e apreço..

                                      LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA

                                              Secretário de Assuntos Jurídicos

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IS

 G
U

S
T

A
V

O
 J

U
N

Q
U

E
IR

A
 D

E
 S

O
U

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
ra

ce
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
84

3-
6E

A
F

-4
5F

E
-C

F
03

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

84
3-

6E
A

F
-4

5F
E

-C
F

03

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7843-6EAF-45FE-CF03

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIS GUSTAVO JUNQUEIRA DE SOUSA (CPF 138.XXX.XXX-95) em 17/11/2025 09:06:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/7843-6EAF-45FE-CF03

Camara Municipal de Dracena
Rua Princesa Isabel, 1635 <> Caixa Postal 215

CEP — 17900-000 <> Dracena - SP
Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br

Dracena, 11 de novembro de 2025

Oficio PM N.° 113/25
Assunto: devolução de Projeto

Senhora Prefeita:

Em atendimento ao Oficio CM n.° 821, de 10/11/2025,

vimos, através deste, devolver o Projeto de Lei n.° 68, de 03/10/2025, de autoria

do Poder Executivo, que na Camara tomou o n.° 083, que dispunha dispõe sobre

a revogação da Lei n°5.126/2024, conforme especifica.

Sendo o que me cumpria, renovo a Vossa Excelência

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Danilo Le s os Santos
Pr dente

A Sua Excelência
Sra. Geni Pereira Lobo Pesin
DD. Prefeita Municipal
Dracena - SP

D
A

N
IL

O
 L

ED
O

 D
O

S
SA

N
TO

S:
22

58
51

37
82

1
A

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

di
gi

ta
l p

or
 D

A
N

IL
O

 L
ED

O
 D

O
S

SA
N

TO
S:

22
58

51
37

82
1

D
ad

os
: 2

02
5.

11
.1

1
09

:3
1:

41
 -0

3'
00

'

Dracena, 10 de novembro de 2025.

Ofício n° CM-821/2025.

Assunto: Solicita retirada de Projeto de Lei  n° 068, de 03.10.25.

Senhor Presidente,

Servimo-nos do presente, para solicitar a retirada do  Projeto de Lei
n°  068,  de 03.10.25,  que  dispõe sobre  a  revogação da Lei  n°  5.126/2024,
conforme especifica.

Ao  ensejo,  aproveitamos  para  manifestar  a  Vossa  Excelência
protestos de estima e apreço.

                                      GENI PEREIRA LOBO PESIN

                                                  Prefeita Municipal

Exmo. Sr .

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente à Câmara Municipal

N E S T A

vcp./

1 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
E

N
I P

E
R

E
IR

A
 L

O
B

O
 P

E
S

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ra
ce

na
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

33
3-

0D
C

0-
42

83
-F

99
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

33
3-

0D
C

0-
42

83
-F

99
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D333-0DC0-4283-F994

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GENI PEREIRA LOBO PESIN (CPF 039.XXX.XXX-03) em 10/11/2025 16:25:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/D333-0DC0-4283-F994